УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

станица Динская

«20» февраля 2015 г.

 № 81
Об организации и проведении открытых уроков

по реализации ФГОС
В соответствии приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», во исполнение приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 12.01.2015 г №3 «Об утверждении плана введения и реализации ФГОС ООО в Краснодарском крае в 2015 г.», приказа УО от 16.01.2015 №113 «Об утверждении плана введения и реализации ФГОС ООО в Динском районе в 2015 г.», приказа КУ ИМЦ от 17.01.2015 №3 с целью обмена опытом по реализации стандарта основного общего образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-график проведения открытых уроков по реализации стандарта основного общего образования (приложение 1)
2. Создать орггруппу по организации проведению открытых уроков по реализации стандарта основного общего образования в составе методистов КУ ИМЦ:
	-Рудкова Светлана Геннадьевна

	-Печёная Татьяна Васильевна

	-Болезина Елена Владимировна

	-Мухомор Людмила Ивановна

	-Маницкая Елена Николаевна

	-Косторная Марина Викторовна

	-Пахомова Ольга Николаевна

	-Михайлова Марина Александровна

	-Шевцова Татьяна Владимировна

	-Селиванова Людмила Николаевна

2.1 Методистам КУ ИМЦ оказать содействие по моделированию  уроков педагогам  общеобразовательных организаций, участвующим в проведении открытых уроков в рамках  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: №1(Булатова), №3 (Кузнецов), №4 (Беловол), №5 (Пруцакова), №6 (Хубанова.), №10 (Писанков), №21 (Устьянова), №26 (Данилова), №29 (Кунаковская), №30 (Максен), №31 (Черкашин), №39 (Гриценко), №53 (Грек) изыскать возможность для материального поощрения из средств фонда оплаты труда подведомственных организаций педагогам за проведение открытых уроков по реализации ФГОС ООО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                              М.А. Ежкова
Приложение 1

к приказу УО

от 20.02.2015 №81
план-График уроков

 в классах, обучающихся в соответствии с требованиями и ФГОС ООО
	1 Дата
	2 Школа
	3 время
	4 Класс
	5 Тема урока
	6 Педагог

ФИО

	12.03
	СОШ 1
	8.00
	5 Б
	Урок математики
Умножение дроби на дробь
	Колокольцева Анна Витальевна

	18.03
	СОШ 1
	8.50
	5В
	Урок литературы
Обучение анализу поэтического текста. С.Есенин «Письмо матери»
	Заграбян

Елена Владимировна

	18.03
	СОШ 1
	8.50
	5 Б
	Урок ИЗО
Декор – человек, общество, время
	Хозина

Елена Сергеевна

	18.03
	СОШ 1
	9.50
	5А
	Урок русского  языка
Разряд имен прилагательных
	Лизунова

Ирина Анатольевна

	20.03
	СОШ 1
	8.50
	5 Б
	Урок технологии
Роль освещение в интерьере. Правила пользования бытовой техникой.
	Кочетков

Денис Дмириевич

	03.03.15г.
	СОШ №3
	11:35
	5Б
	Урок ИЗО
«Портрет в музыке и изобразительном искусстве»
	Касаткина Маргарита Владимировна

	12.03.15г.
	СОШ №3
	8:00
	5В
	Урок географии
«Озера»
	Степаненко Галина Ивановна

	20.03.15г.
	СОШ №3
	8:50
	5А
	Урок математики
«Деление на десятичную дробь»
	Капустина Надежда Владимировна

	10.03
	АОУ СОШ № 4
	8-00
	5 «А»
	Урок русского  языка
Разряды имён прилагательных
	Ткачук

Лариса Ивановна

	04.03
	АОУ СОШ № 4
	13-00
	5 «Д»
	Внеурочное занятие

Древнерусская система исчисления. Возникновение дробей.
	Кондратенко Евгения Николаевна

	17.03
	АОУ СОШ № 4
	12-10
	5 «Д»
	Урок биологии
Значение воды для живых организмов
	Банёва

 Светлана Михайловна

	04.03
	АОУ СОШ № 4
	8-00
	5 «А»
	Урок истории
Семейные традиции
	Лукина

 Наталья Николаевна

	16.03
	АОУ СОШ № 4
	11-20
	5 «Б»
	ОЗО

О чём рассказывают гербы и эмблемы
	Затыка

 Людмила Юрьевна

	17.03
	АОУ СОШ № 4
	8-50
	5 «Б»
	 Урок технологии

Декоративно-прикладное искусство
	Кутергина

 Лариса Витальевна

	06.03
	АОУ СОШ № 4
	12-15
	5 «В»
	Урок английского языка
Домашние питомцы в наших семьях, развитие навыка устной речи
	Дёмина

Надежда Георгиевна

	10.03.2015
	СОШ 5
	10.20
	5А
	Урок английского языка ”Активизация лексики.

Внешность и черты характера человека”
	Волкова

Вера

Александровна

	10.03.2015
	СОШ 5
	8.30
	6Б
	Урок математики “Разные действия с целыми числами. Вычисление значений буквенных выражений”
	Кондратенко

Людмила

Федоровна

	17.03.2015
	СОШ 5
	9.20
	5А
	Урок истории “Армия Древнего мира”
	Власова

 Наталья Викторовна

	17.03.2015
	СОШ 5
	12.00
	5А
	Занятие внеурочной деятельности по психологии ”Я умею понимать другого”
	психолог

Попова

Оксана

Владимировна

	13.03.2015
	СОШ 6
	9.40-10.20
	5-А
	Урок физической культуры

Овладение игрой в баскетбол.
	Матвеев

Денис

Александрович

	17.03.2015
	СОШ 6
	10.30-11.10
	5-А
	Урок обществознания

История государственных символов. Москва – столица России.
	Горб

Людмила

Анатольевна

	18.03.2015
	СОШ 6
	11.20-12.00
	5-Б
	Урок изобразительного искусства
История государственных символов. Москва – столица России.
	Саевская

Анастасия

Константиновна

	17.03.2015
	СОШ 10
	9.50
	5Б
	Урок обществознания

Семейные ценности и традиции
	Ивко

Ольга Вячеславовна

	14.03.2015
	СОШ 10
	9.30
	5Б
	Урок географии

Земля – планета солнечной системы. Формы, размеры и движение Земли
	Гладкая

Евгения Павловна

	03.03.2015
	СОШ

№26
	10.10
	5
	Урок биология
«Природные сообщества»
	Заболотная

Зоя Васильевна

	20.03
	СОШ 29
	8.55-9.35
	6А
	Урок кубановедения

Тмутаракань - очаг христианства на краю «русского мира»
	Шапкун Валентина Николаевна

	11.03
	СОШ

29
	9.55-10.30
	5Г
	Урок русского языка

Слитное и раздельное написание – не с именами существительными
	Плотникова

Наталья

Васильевна

	03.03
	СОШ

29
	9.50.-10.30
	7В
	Урок русского языка

Слитное и раздельное написание производных предлогов
	Новикова

Ольга Николаевна

	18.03
	СОШ

29
	8.55-9.35
	9А
	Урок русского языка

Повторение по теме:

Бессоюзное сложное предложение
	Прилепина

Ольга

Борисовна

	16.03
	СОШ 29
	12.15-12.55
	7Д
	Урок математики

Три способа разложения многочлена на множители
	Сидаравичене

Евгения

Михайловна

	04.03
	СОШ

29
	10.45-1125
	7А
	Урок биологии

Общая характеристика и внешнее строение птиц.
	Сидорец

Юлия

Анатолевна

	10.03
	СОШ 29
	10.45-1125
	6Д
	Урок биологии

Семейство класса двудольные.
	Титаренко

  Мария

Петровна

	10.03
	СОШ 29
	08.55-10.35-
	7 В
	Урок географии

Евразия. Географическое положение.
	Полякова

Евгения

Михайловна

	04.03
	 СОШ 29
	12.35- 13.15
	5Г
	Урок музыки

Колокольность в музыке и изобразительном искусстве
	Журавлева

Елена

Владимировна

	04.03
	СОШ 30
	8.50
	5а
	Урок литературы Роль эпизода в создании образа героя
	Липилина Альбина Геннадьевна

	04.03
	СОШ 30
	9.50
	5б
	Урок русского  языка

Три склонения существительного
	Афанасьева Людмила Леонидовна

	04.03
	СОШ 30
	10.50
	6а
	Урок русского  языка Притяжательные местоимения
	Янкова

 Надежда Яковлевна

	04.03
	СОШ 30
	11.40
	6б
	Урок русского  языка Неопределённые

местоимения
	Исаханян Ирина Владимировна

	11.03
	СОШ 30
	9.40
	6в
	Урок биологии Семейство класса двудольные
	Недранец

Татьяна Петровна

	16.03
	СОШ 30
	10.40
	6а
	Урок физической культуры Футбол. Передача мяча
	Манышев

Кирилл Олегович

	16.03
	СОШ 30
	10.40
	6б
	Урок математики

Противоположные числа
	Бахолдина

Ольга Ивановна

	16.03
	СОШ 30
	9.40
	5а
	Урок математики

Действие с дробями
	Сушенкова Людмила Николаевна

	16.03
	СОШ 30
	11.40
	6в
	Урок английского языка

 Заказ театральных билетов
	Скориченко Любовь Геннадьевна

	11.03.15
	СОШ 31
	8.30-9.10
	5а
	Урок истории «Природа Италии, её население. Этруски»
	Багирова

Гаянэ Вячеславовна

	18.03.15
	СОШ 31
	12.50-13.30
	6б
	Урок истории «Московское государство в конце XV- начале XVIв»
	Клиша

 Людмила Ивановна

	13.03.15
	СОШ 31
	9.20-10.00
	5б
	Урок математики

«Взаимно обратные дроби»
	Шалашова

Елена Александровна

	20.03.15
	СОШ 31
	8.30-9.10
	5а
	Урок математики

«Нахождение части целого и целого по его части»
	Баранова

 Марина Николаевна

	02.03.15
	СОШ 31
	9.20-10.00
	6а
	Урок  географии

«Рельеф дна мирового океана»
	Стрищенко Наталья Васильевна

	16.03.15
	СОШ 31
	9.20-10.00
	5б
	Урок

биологии «Приспособление организмов к жизни в природе»
	Канцурова

 Инна Алексеевна

	17.03.15
	СОШ 31
	12.50-13.30
	5б
	Урок

географии

 «Жизнь в тропическом поясе»
	Косенко

Светлана Александровна

	18.03.15
	СОШ 31
	11.10-11.50
	6а
	Урок

биологии «Семейства класса Однодольные»
	Березина

 Юлия Владимировна

	13.03.15
	СОШ 31
	10.15-10.55
	5а
	Урок русского  языка Повторение по теме «Имя  прилагательное»
	Кристева Наталья Александровна

	13.03.15
	СОШ 31
	12.05-12.45
	5б
	Урок литературы
А. П. Платонов. Мир глазами ребенка в рассказе «Никита»
	Леонова

 Елена Сергеевна

	17.03.15
	СОШ 31
	11.10 – 11.50
	5г
	Урок русского  языка

Повторение изученного по теме «Прилагательное»
	Пурик

Ирина Анатольевна

	03.03.15
	БОУ СОШ 31
	9.20-10.00
	6б
	Урок русского  языка «Неопределенные местоимения»
	Стоноженко Елена Васильевна

	06.03.15
	 СОШ 31
	8.30-9.10
	5г
	Урок английского языка «Путешествие в Лондон». Совершенствование навыков аудирования
	Игнатьева

Наталья Владимировна

	13.03.15
	 СОШ 31
	12.50-13.30
	5а
	Урок английского языка «Путешествие в Лондон». Систематизация ранее изученного материала
	Леонова

 Наталья Сергеевна

	06.03.15
	СОШ 31
	12.50-13.30
	5 а
	Урок английского языка «Путешествие в Лондон». Систематизация ранее изученного материала
	Манахова

Татьяна Владимировна

	17.03
	СОШ 39
	10.20-11.00
	2
	Урок английского языка «Продуктовый магазин»
	Ярыш

 Лариса Александровна

	10.03.2015
	СОШ  №53
	8ч 30мин
	5
	Урок географии

«Атмосферное давление»
	Калабин

Олег Леонидович

	19.03.2015
	СОШ №53
	11ч 20мин
	6
	Урок математики

«Сравнение рациональных чисел»
	Тихомирова
 Евгения Александровна

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от 20.02.2015 г. № 81
«Об организации и проведении открытых уроков

по реализации ФГОС»

Директор КУ ИМЦ

                                  С.Г.Рудкова

Согласовано:

Начальник
отдела инспекторской работы

Г.А. Струлёва
Специалист 1 категории

управления образования

О. А. Чубарева